uso de suas atribuições legais que são atribuídas por Lei,

Faz saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  incluído  no  Orçamento  vigente  do
Município,  crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$
2.552.000,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta
e dois mil reais), para os fins que se especifica:
02 – PODER EXECUTIVO

02.06.05 – EDUCAÇÃO BÁSICA

12.367.0006.2019.0000 – Gerenciamento e execução da educação básica

4.4.90.52.00 – Equipamentos e execução da
educação básica – Fonte 01 – C.A. 240.000 –
Educação Especial-Convênios/entidades/fu

[...]

uso de suas atribuições legais,

Faz saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1°  Fica  incluído  no  Orçamento  vigente  do
Município,  crédito  adicional  Especial  e  Suplementar,  no
valor de R$ 164.750,00 (cento e sessenta e quatro mil
e  setecentos  e  cinquenta  reais)  para  os  fins  que  se
específica:
02 – PODER EXECUTIVO

02.07.06 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.2022.0000 - Promoção da Saúde Pública Municipal

3.1.90.11.00 – Vencimentos e vantagens fixas-Pessoal
Civil – Fonte 05 – C.A. 301.348 – Incentivo APS EMULTI

[...]

uso de suas atribuições legais,

Faz saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1°  Fica  incluído  no  Orçamento  vigente  do
Município,  crédito  adicional  Especial  e  Suplementar,  no
valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil
reais) para os fins que se específica:
02 – PODER EXECUTIVO

02.06.05 – EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0006.2020.0000 – Gerenciamento e execução da educação básica

3.1.90.11.00 – Vencimentos e vantagens fixas-Pessoal
Civil – Fonte 02 – C.A. 261.003 – FUNDEB-Complem.da

[...]

uso de suas atribuições legais que são atribuídas por Lei,

Faz saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  incluído  no  Orçamento  vigente  do
Município,  crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$
564.160,28  (quinhentos  e  sessenta  e  quatro  mil,
cento e sessenta reais e vinte e oito centavos), para
os fins que se especifica:
02 – PODER EXECUTIVO

03.03.11 – SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SEVERINIA – SAAE

17.512.0011.2030.0000 – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Severínia

3.3.91.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-

[...]

ADMINISTRAÇÃO,  GERENCIAMENTO,  EMISSÃO  E
FORNECIMENTO  DE  VALE-ALIMENTAÇÃO,  NA  FORMA  DE
CARTÃO  ELETRÔNICO,  COM  CHIP,  PARA  SERVIDORES
PÚBLICOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE SEVERÍNIA – PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO:  R$
102.000,00  (cento  e  dois  mil  reais),  para  o  novo
período de 12 (doze) meses.

REGIME JURÍDICO: LEI FEDERAL N° 8.666/93.
ASSINATURA: 13/10/2025
HERMES  ROGÉR IO  DO  NASC IMENTO  –

SUPERINTENDENTE  SAAE
...........................................................................................................